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CONVOCATORIA No.112
ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL EMPLEO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 29.

{ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)
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Il. IDENTIFICACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con la circular AMC-OFI-0092211-2023 y la convocatoria No.112, se ha
ofertado el empleo Profesional universitario, codigo 219 grado 29, el cual tiene un salario
mensual de $4.890.410 de conformidad con el Decreto No.0806 de 8 de junio de 2023 “Por
medio def cual se fija el incremento salarial para los empleados publicos del Sector Central
de la Administracion Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal 2023 y se dictan otras

disposiciones”.

De conformidad con el Decreto 1701 de 2015 del Manual de Funciones y Competencias y
sus Decretos modificatorios, el perfil del cargo ofertado es el siguiente:

Profezional univarsitario 218 — 28
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IIl. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL

CARGO OFERTADO.

A continuacion se detalla la lista de servidores publicos de carrera administrativa de la
planta de cargos de la Alcaldia Mayor de Cartagena, que manifestaron interés en ser
encargados, mediante los canales dispuestos para tal efecto: pagina web y correos

electronicos.

NOMBRE
DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ
MIRIAM CONSUELO OROZCO GIRALDO
RUBEN GRAU SINNING

CARGO

Tecnico Administrativo Codigo 367 Grado 21

Técnico Operativo Cadigo 314 Grado 21
Técnico Operativo Cadigo 314 Grado 25

ALEXANDER BARACALDO
LUIS CARLOS SAYAS RUZ
YITHZAK DAVID FERNANDEZ GUTIERREZ
TATIANA ARRIETA LOBO
KEVIN ANDRES MENDOZA OLMOS
ADOLFO PARDO

_ Técnico Operativo Cddigo 314 Grado 25
Auxiliar Administrativo Codigo 407 Grado 03
Ayudante Cédigo 472 Grado 01
Teécnico Administrativo Cadigo 367 Grado 21
Ayudante Caédigo 472 Grado 01

Técnico Operativo cédigo 314 Grado 15

lll. MATRIZ DE RESULTADOS DEL PROCESO DE REVISION DE HOJAS DE
VIDA.

A continuacidn se relacionan los resultados del proceso de andlisis de las hojas de vida de
todos los funcionarios que manifestaron interés en ser encargados en el empleo Profesional
Universitario cédigo 219 grado 29 de conformidad con lo establecido en la circular AMC-
OFI-0092211-2023, mediante la cual se divulgaron los lineamientos aplicables para la
escogencia del funcionario a encargar en el empleo ofertado.

Para el analisis se tuvieron en cuenta las hojas de vida y demas documentos allegados por
los interesados, asi como la certificacién de evaluacion de desemperio expedida por el
funcionario encargado de dicho proceso.

El nivel porcentual de la prueba de desempefio de conformidad con ia ley es el siguiente:

NIVEL PORCENTAJE
SOBRESALIENTE MAYOR O IGUAL AL 90%
SATISFACTORIO MAYOR AL 65% Y MENOR AL 90%

NO SATISFACTORIO MENOR O IGUAL AL 65%
NOMBRE [ CARGODEL CUAL | EVALUACION DE REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ES TITULAR EN DESEMPERO 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL /
ADMINISTRATIVA ORDINARIA R
DAVID Técnico 100/15 SI CUMPLE NO SE REQUIERE
MAURICIO Administrativo Ingeniero de
ARNEDO Cédigo 367 Sistemas Acredita Certificacion
GONZALES Grado 21 (27/09/2008) laboral de [a alcaldia
T.P() Municipal de Turbaco
comoc Ingeniero  de
Profesional en sistena asi:
Administracion
Financiera De 16/09/2014

5w

14/06/2014 tiempo:
meses y 28 dias

(09/12/2018)

De 13/08/2013 a
121212013 tiempo: 3
meses y 28 dias.
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T ] T TDe  22/012013 a

21/07/2013 Tiempo: 5
meses y 28 dias

De 07/09/2012 a
26/12/2012, Tiempo 3
meses y 19 dias.

De 23/02/2012 al
22/08/2012 Tiempo: 5
meses y 28 dias

De 01/03/2011 al
31/12/2011 Tiempo: 9
meses y 30 dias

No se tiene en cuenta la
certificacidén del Hospital
Local de Turbaco por
cuanto la cettificacidén
anexada no cumple con
los requisitos del articulo
22238 del decreto
1083 de 2015, por cuanto
no indica el tiempo de
servicios  dia/mes/afio
que permita determinar
el tiempo exacto de
experiencia relacionada.

Tiempo total: 2 afios, 10
meses y 10 dias.

e — 4 B
MIRIAM Técnico 100/15 81 CUMPLE NO SE REQUIERE
CONSUELO Operativo Ingeniera de (Acredita}
OROZCO Cadigo 314 Sistemas Certificacion aboral del
GIRALDO Grado 21 (17/04/2009) Servicic Nacional de
T.P (18/02/2010) | Aprendizaje — SENA
como instructora  del
Especialista en 29/01/2018 hasta €l
Redes Telematicas | 18/12/2018. Tiempo: 10
meses y 19 dias
Certificacion laboral del
Servicio Nacicnal de
Aprendizaje — SENA
como instructora  del
05/02/2019 hasta el
18/12/2019. Tiempo:10
meses y 13 dias.
Tiempo Total: 1 afioy 9
| | . | meses
RUBEN GRAU Técnico 100/15 S| CUMPLE NO SE REQUIERE
SINNING Operativo ingenieria de (Acredita)
Cédigo 314 sistemas Certificacién laboral de la
Grado 25 (11/08/2005) Alcaldia de Cartagena de
T.P {13/12/2005) Indias en emplec grado
219 codigo 37 en &l
Especializacién en | DADIS en temas de
redes Telematicas | Sistemas desde el
10/01/2007 hasta el
30/09/2020.
Tiempo Total: 13 afios,
_ | | | | 8 meses y 20 dias
ALEXANDER Técnico 94.12113.5 81 CUMPLE NO SE REQUIERE
BARACALDC Operativo Ingenieria de {No acredita
Cédigo 314 sistemas experiencia profesional)
Grado 25 (20/04/2012)
T.P (24/01/2014)
Magister en
Estadistica
| | | Aplicada |
LUIS CARLOS Auxiliar 100/15 SI CUMPLE NO SE REQUIERE
SAYAS RUZ Administrativo Ingeniero Industrial (Acredita)
(10/06/2010) |



YITHZAK
DAVID
FERNANDEZ
GUTIERREZ

TATIANA
ARRIETA
LOBO

Codigo 407
Grado 03

Ayudante
Caodigo 4872
Grado 01

Técnico
Administrativo
Caodigo 367
Grado 21

98.05/13.3

100/15

KEVIN
ANDRES
MENDOZA
OLMOs

Ayudanie
Cadigo 472
Grado 01

9712

T.P (22/07/2016)

Especialista en
Gerencia del

Talento Humano.

SI CUMPLE

Ingeniero [ndustrial

(28/09/2019)

T.P (25/01/2021)

Sl CUMPLE
Ingenieria de
Sistemas
{28/03/2007)

T.P. (18/06/2009)

T

+
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Certificacion laboral de la |
Alcaldia de Cartagena de
indias en el empleo de
profesional Universitario
grade 219 codigo 33
desde el 30 /05/2012
hasta el 15/089/2021 en
temas administrativo.
NO SE REQUIERE

(No acredita

experiencia profesional)

NO SE REQUIERE |

{Acredita)
Certificacién laboral de
KONEKTA TEMPORAL
LTDA CON NIT
900149775-5 donde
consta que se
desemperid en los
siguientes periodos:
Desde el 01/02/2020
hasta el 30/09/2020, en
el cargo de Profesional
Universitario ii. Tiempo:
7 meses y 29 dias.

Desde el 01/05/2019
hasta el 30/08/2020, en
el cargo de Profesional
Universitario Il. Tiempo:
1 afic 4 meses 29 dias

Desde el 01/02/2018
hasta el 28/02/2019, en
el cargo de Profesional
Universitario |. Tiempo:
1 anoy 27 dias

Desde el 01/05/2017
hasta el 31/01/2018, en
el cargo de Profesional
Universitario |. Tiempo:
8 meses y 30 dias

Certificacion laboral de
EMPRESADE
SERVICIOS
TEMPORALES RED
EMPLEC DEL CARIBE
S.A.5. NIT. 900.449.527-
2 donde se certifica que
presté sus servicios
profesionales desde
01/04/ 2013 hasta el
30/04/ 2017. Tiempo: 4
anos y 29 dias.

Tiempo Total: 6 afios,

10 meses, 27 dias

Si CUMPLE
Ingenieria de
Sistemas
(28/08/2019)

T.P (02/02/2021)

NGO SE REQUIERE
{No acredita
experiencia profesional}

ADOLFO
PARDO

Técnico
Operativo
cadigo 314
Grado 15

99.83/15

S| CUMPLE
Ingenieria de
Sistemas
(10/12/2014)

T.P (02/12/2016)

NO SE REQUIERE
{Acredita)
Certificacion
Comunicacion
Innovacién Alpha Group
S.A.S.; Nit. 900.351.484-

laboral

1 en el cargo de
Ingeniero de Soporte TI |
desde el 16/01/2017

| hastael 201272015,




Salvemos Juntos
a Cor’raacm

Tiempo Total: 1 afio, 11
meses y 13 dias

1

IV. MATRIZ DE RESULTADOS DE LOS FUNCIONARIOS QUE ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA EL ENCARGO.

Analizadas las hojas de vida, asi como los documentos aportados por los
interesados, se determind que los siguientes funcionarios cumplen con todos los

requisitos exigidos para el encargo:

77773

NOMBRE | CARGODEL GUAL | EVALUACIGNDE | REQUISITOS DE
ES TITULAR EN DESEMPERQ 2022, ESTUDIO
CARRERA COMPORTAMENTAL /
o ADMINISTRATIVA ORDINARIA -
RUBEN Téchico 100415 SI CUMPLE
GRALU Operativo Ingenieria de
SINNING Cddigo 314 sistemas
Grado 25 {11/08/2005)
T.P (13/12/2005)
Especializacion
en redes
Telematicas
|
ALEXANDER Técnico 94.12M13.5 S| CUMPLE
BARACALDO Operativo Ingenieria de
Cédigo 314 sistemas
Grado 25 (20/04/2012)
T.P (24/01/2014)
Magister en
Estadistica
- Aplicada
TATIANA Técnico ' 100/15 SI CUMPLE
ARRIETA Administrativo Ingenieria de
LOBO Codigo 367 Sistemas
Grado 21 (28/03/2007)
T.P.
(18/06/2009)

T 'REQUISITOS DE
EXPERIENCIA
(No se requiere}

-+ !

S| CUMPLE
Certificacion laboral
de la Alcaldia de
Cartagena de Indias
en empleo grado 219
cédigo 37 en el
DADIS en temas de
Sistemas desde el
10/01/2007 hasta el
30/09/2020.

Tiempo Total: 13
anos, 8 meses y 20
dias

S| CUMPLE

(No acredita

experiencia

profesional)

4

T Si CUMPLE ‘|
Certificacion laboral
de KONEKTA
TEMPORAL LTDA
CON NIT
800149775-5 donde
consta que se
desempeiio en los
siguientes periodos:
Desde el 01/02/2020
hasta el 30/09/2020,
en el cargo de
Profesional
Universitario Il.
Tiempo: 7 meses y
29 dias.

|
| Desde el 01/05/2019 |
hasta el 30/09/2020, |
en el cargo de ‘
Profesional
Universitario [I.
Tiempo: 1 afio 4
meses 29 dias

Desde el 01/02/2018 |
hasta el 28/02/2019,
en el cargo de
Profesional
Universitario |.
Tiempo: 1 afo y 27
|dias |
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Desde ei 01/05/2017
hasta el 31/01/2018,
en el cargo de
Profesional
Universitario |.
Tiempo: 8 mesesy |
30 dias

Certificacion laboral
de EMPRESADE
SERVICIOS

TEMPORALES RED
EMPLEQ DEL
CARIBE S.A.S. NIT.
900.449.527-2 donde
se certifica que
presté sus servicios
profesionales desde
01/04/ 2013 hasta el

30/04/ 2017.
Tiempo: 4 afios y 29
dias.

Tiempo Total: &
anos, 10 meses, 27

dias
4. DAVID Técnico 100/15 SI CUMPLE S1 CUMPLE
MAURICIO Administrativo Ingeniero de
ARNEDOQ Cadigo 367 Sistemas Acredita Certificacion
GONZALES Grado 21 {(27/09/2008) laboral de la alcaldia
TP Municipal de Turbaco

como Ingeniero de
Profesional en sistema asi:
Administracion
Financiera De 16/09/2014 a
(09/12/20186) 14/06/2014 tiempo:
4 meses y 28 dias

De 13/08/2013 a
12/12/2013 tiempo:
3 meses y 2§ dias.

De 22/01/2013 a
21/07/2013 Tiempo:
5 meses y 28 dias

De (7/09/2012 al
26/12/2012. Tiempo
3 meses y 19 dias.

De 23/02/2012 al
22/08/2012 Tiempo:
5 meses y 28 dias

De 01/03/2011 al
31/12/2011 Tiempo:
9 mesges y 30 dias

No se tiene en cuenta
la certificacion del
Hospital Local de
Turbaco por cuanto
la certificacion
anexada no cumple
con los requisitos del
articulo 2.2.2.3.8 de!
decreto 1083 de
2015, por cuanto no
indica el tiempo de
servicios
dia/mes/afio que
permita  determinar
el tiempo exacto de
experiencia

relacionada.
|
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Tiempo total: 2
anos, 10 meses y

V. OBSERVACIONES AL ESTUDIO TECNICO.

Especialista en
Gerencia del
Talento
Humano,

10 dias.

5  MIRIAM Técnico 100115 SI CUMPLE S| CUMPLE
CONSUELO Operativo Ingeniera de Certificacion  aboral
OROZCO Cadigo 314 Sistemas del Servicio Nacional
GIRALDO Grado 21 (17/04/2009) de Aprendizaje -

T.P (18/02/2010) | SENA como
instructora del
29/01/2018 hasta el
19/12/2018. Tiempo:
10 meses y 19 dias
Certificacion laboral
del Servicio Nacional
de Aprendizaje -
SENA como
instructora del
05/02/2019 hasta el
18/12/2019.
Tiempo:10 meses y
13 dias
Tiempo Total: 1 afo
Yy 8 meses

5.  ADOLFOQ Técnico 99.83/15 S| CUMPLE SI CUMPLE
PARDO Operativo Ingenieria de Certificacion laboral

cédigo 314 Sistemas Comunicacion
Grado 15 (10/12/2014) Innovacién Alpha

T.P (02/12/2016) | Group S.A.S.. Nit.
900.351.484-1 en el
cargo de Ingeniero
de Scporte Tl desde
el 16/01/2017 hasta
el 28/12/2018.
Tiempo Total: 1
afio, 11 meses y 13

- dias.

7 KEVIN Ayudante 97112 SI CUMPLE SI CUMPLE
ANDRES Cadigo 472 Ingenieria de No se evidencia
MENDOZA Grado 01 sistemas certificacion  laboral
OLMOS (28/09/2019) como profesional.

| T.P {02/02/2021) N

8. YITHZAK Ayudante 98.05/13.3 S| CUMPLE S$1 CUMPLE
DAVID Cadigo 472 Ingeniero NC se evidencias
FERNANDEZ Grado 01 Industrial certificaciones
GUTIERREZ (28/09/2019) laborales en empleos

T.P (25/01/2021) | de nivel profesional

a. LUIS Auxiliar 100/15 81 CUMPLE S| CUMPLE
CARLOS Administrativo Ingeniero Certificacion [aboral
SAYAS RUZ Codigo 407 Industrial de la Alcaldia de

Grado 03 (10/06/2010) Cartagena de Indias

T.P (22/07/2016) | en el empleo de
profesional

Universitario  grado
219 cédigo 33 desde
el 30 /05/2012 hasta
el 15/09/2021 en
temas administrativo.
Tiempo Total: 1
afio, 11 meses y 13
dias

.

Conforme al cronograma establecido en la convocatoria no se presentaron
observaciones al estudio técnico durante el periodo destinado para ello, sin
embargo, se corrigié la experiencia relacionada de los postulantes y se reorganizé

la lista.
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Vi. CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, la vacante del empleo Profesional Universitario ¢édigo
219 Grado 29, serd provista mediante nombramiento en encargo del siguiente servidor
publico, teniendo en cuenta que cumple con todos los requisitos exigidos para el encargo.

=

NOMBRE | CC | DENOMINACION | REQUISITOSDE | REQUISITOS DE T EVALUACION DE REGISTRO
DEL DEL EMPLEODE | ESTUDIOS QUE : EXPERIENCIA QUE REPOSA DESEMPERO 2022 / SANCION
SERVIDOR QUE ES TITULAR | REPOSANENELA | ENLAHISTORIA LABORAL ' COMPORTAMENTALES | DISCIPLINARIA
PUBLICO HISTORIA I DEFINITIVA
L - I __LABORAL
RUBEN | 73142284 Técnico Ingenierfade | Certificacion laboral de I 100/15 T NO REGISTRA
GRAU Operativo sistemas la Alcaldia de Cartagena
SINNING Cadigo 314 (11/08/2005) | de Indias en empleo
Grado 25 T.P | grado 219 codige 37 en
(13/12/2005} | el DADIS en temas de
Sistemas desde el
Especializacion ' 10/01/2007 hasta el
en redes 30/08/2020.
Telernaticas Tiempo Total: 13 afos,
! i 8 meses y 20 dias 1

En caso de que el funcionario RUBEN GRAU SINNING, por algin motivo no pueda tomar
posesion del empleo Profesional Universitario cédigo 219 grado 29, se procederd a
nombrar a los siguientes en orden del mérito, asi:

NOMBRE

ALEXANDER BARACALDO

TATIANA ARRIETA LOBO i -
_DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALES

MIRIAM CONSUELO OROZCO GIRALDO

DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ

ADOLFO PARDO

KEVIN ANDRES MENDOZA OLMOS

YITHZAK DAVID FERNANDEZ GUTIERREZ
LUIS CARLOS SAYAS RUZ

© @ No s (M

Cordialmente,

PRy

Py - o
MARIA EUGENIA GKRCIA MONTES
Directora Administrativa Talento Humano

Elabord: Waiter Otero J — Asesor Externo DATH @
Informo: Libia Rodriguez — Técnico.
Reviso: Claudia Blanco Vidal — Asesor 105 Grado 47 Co}]



